ACTA DE ADMISION, EVALUACION. Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

______—___‘___—______1__._.———-————_—'_—‘_-——-_-_—

DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-4-2023-HAPCSR 1-2-1

DEL PROCEDIMIEN 1O Dk SE s N S e

«ADQUISICION DE BOLSAS CUADRUPLES DE EXTRACCION SANGUINEA, CON CESION EN USO EN
EQUIPO AUTOMATIZADO DE FRACCIONAMIENTO SANGUINEO PARA EL SERVICIO DE BANCO DE
SANGRE DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA H1-2”

En la ciudad de Piura, siendo las 13:00 pm del dfa 20 de abril del 2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de
Logistica del Hospital de la Amistad, Perii Corea Santa Rosa il-2, ios miembros de Comité de Seleccidn
designados con Resolucién Directoral N° 195 _2023/GRP-DRSP-HAPCI1-2-SRP.430020171, de fecha 05 de abil
de 2023, conformado por los Siguientes Servidores: Med. CAROL CARLOS CORONADO, como presidente del
Comité de Seleccion, Tec. Med. KAREN ANDREA NOVILLG DELGADO como primer miembro del Comité de
Seleccion y ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU como segundo miembro, con la finalidad de llevar a cabo la
Admision, Evaluacién, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seieccion,
cumpliéndose con ¢l quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. .

El presidente del Comité de Seleccidn, manifiesta que la finalidad de ia presente reunién es proceder con la
Admision, Evaluacion, y Calificacion de tas Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, AS-4-2023-
HAPCSR il-2-1 “ADQUISICION DE BOLSAS GUADRUPLES DE EXTRACCION SANGUINEA, CON CESION EN
USO EN EQUIPO AUTOMATIZADO DE FRACCIONAMIENTO SANGUINEOQ PARA EL SERVICIO DE BANCO DE
SANGRE DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA I-2" segun cronograma establecido en
el SEACE:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion para la AS-4-2023-HAPCSR _11-2-1, cuyo objeic de convocatoria es “ADQUISICION DE BOLSAS
CUADRUPLES DE EXTRACC_IGN SANGUINEA, CON CESIGN EN USO EN EQUIPO AUTOMATIZADO DE
FRACCIONAMIENTO SANGUINEO PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL DE LA
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA [1-2" siendo el Detalle:
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Habiéndose registrado 3 (fres) participantes en el SEACE.

. PRESENTACION DE OFERTAS

. La pre:sgentacién de las Ofertas se realizd el dia 19 de abril del 2023, a través del Sistema
) Eleptronico de Contrataciones con &l Estado-SEACE, verificandose que dos (02) postores han
M_-f\\. ; registrado su oferta de manera electrénica, segun detalle:
o Presentacion de ofertas/expresion de inferés
Gv‘ Entidod convocants : GOBIERNO REGIONAL Of PIURAJFOSPITAL DE APOYD | SANTA ROSA PIURA
1’}‘\-/ Nomantiatura : AB-SHA-2023HAPCER H2od
Nra. de comocatoris © 1
Oijato de contrataclon © Bien
Diaseripeidn dol objets ABGEISICION DE BOLBAS CUADRUPL ES DE EXTRACCION

RUC | Cédigo Nombre o Razdén Sockal Forma id
=)
3 | BOLEA COLECTORA DE GANGRE X 450 ML : B : e
20468787750 | ROCHEM BICCARE DEL PERU S.AC i 1920472023 | z0:3100 | i
31 Electonico
20501887288 BWCA PERUANA S.ALC, ] 190472023 | Tzt | Electronico
n. ADMISION

Acto sr_aguido, se procedid con la revision de la documentacion contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases
del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:




DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DIAGNOSTICA | ROCHEM
PERUANA BIOCARE
DEL PERU
SAC
a) Declaracién jurada de datos de! postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b)Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del | CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones téchicas | CUMPLE CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo !l de la presente seccion.
{(Anexo N° 3)
e)Declaracion de Plazo de Entrega ( Anexo 04) CUMPLE CUMPLE
f) Ei precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo CUMPLE CUMPLE
N° 6.
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO

IV EVALUACION DE OFERTAS:

o e e et ettt

Acto seguido se procedio a realizar la Evaluacion de la oferta admitida, para determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es &l siguiente:
EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 004-2023-HAPCSR li-2.
“ADQUISICION DE BOLSAS CUADRUPLES DE EXTRACCION SANGUINEA, CON
CESION EN USO EN EQUIPO AUTOMATIZADO DE FRACCIONAMIENTO
SANGUINEO PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL SANTA

FACTOR PRECIO 100
ORDEN DE
PLINTAJE

{ Ne POSTOR -
AL PRELACION
RESULTADOS

1 | DIAGNOSTICA PERUANA SA 57 149,760.00 100.0 100.00 12

1\\ 4
| 2 |ROCHEMBIOCAREDELPERUSAC|  §182160.00 822 g221 P

V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se pror::egie ala veriﬁca_c'ién de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:




REQUISITOS DE CALIFICACION NOMBRE DE
POSTOR
ROCHEM
DIAGNOSTICA | BIOCARE
PERUANA SA | DEL PERU

SAC
A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

- Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento ACREDITA ACREDITA

. Certificado de Buenas Practicas de Manufactura del lahoratorio

fabricante

- Certificado de Anzlisis del Producto Terminado {protocolo de anlisis)
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ACREDITA ACREDITA
Et postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a s/ | 5091,312.00 | 1°089,504.00
450,000.00 SOLES
CALIFICACION DE OFERTAS

CALIFICADO CALIFICADO

VI.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccion acuerda, Otorgar la buana pro a
DIAGNOSTICA PERUANA SA CON RUC: 20501887286, con una oferta economica S/ 149, 760.00 soles,
en tal sentido, de conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, accion que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 15:35 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma gque es
leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccion.

............ dentshvatasasanRnunns

Med, CAROL CARLOS CORONADO - ﬁ
PRESIDENTE TITULAR ;
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ABOG ANA MABELA ZURITA BERRU
Segundo Miembro Suplente
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